

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Mem. n° 119/Convênios/SMCAS/2021

Rio Grande, 06 de outubro de 2021.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente vimos solicitar a elaboração do termo de fomento cujo valor é de R\$ 443.200,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e duzentos reais), pago em parcela única, referente ao projeto de capitação de recursos: "Renovação para Inovação", com prazo de execução de 10 meses, a contar do recebimento do recurso.

O mesmo será celebrado entre a instituição **Asylo de Pobres** e o **CMI- Conselho Municipal do Idoso,** por intermédio da **Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social - SMCAS**, conforme ata 008/21 e Resolução 005/2021 do CMI, com a finalidade de contribuir para a promoção, garantia dos direitos, defesa e atendimento aos idosos, voltado exclusivamente a realizar melhorias na estrutura da instituição e executar, no Asylo de Pobres, todas as medidas exigidas pelo Plano de Proteção Contra Incêndios (PPCI), facilitando o acesso de seus usuários idosos, assegurando o pleno exercício da Cidadania, no qual terá a classificação orçamentária que segue:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

1244 - AUXÍLIOS

12 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

5 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

14 - DIREITOS DA CIDADANIA

422 - DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

338 - MAIS CIDADANIA

2549 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

4.4.50.42.00.00.00.00

Dotação: 1813 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Exercício de 2021/2022: R\$ 443.200,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e duzentos reais). Valor Total do Termo de Fomento: R\$ 443.200,00.

Atenciosamente,

EVANDRO SOUZA DA A SILVEIRA-42515246091 PN C-BR. (OL-GP-Erail, OL-G-CHICAGO FA). COL-Q-22615124000167, OL-Q-22615124000167, OL-Q-22616124000167, OL-Q-226161

Evandro Souza da Silveira Secretário de Município de Cidadania e Assistência Social

Ilmo. Sr. Deivid Moraes Mendes Secretário de Gestão Administrativa e Licitações.